パートナーの方の出産の立ち会いの
再開についてのお知らせ

新型コロナウイルスの感染の広がりに伴い中止していたパートナーの

方の出産の立ち会いを、10月25日より、東海三県在住の方のみ再開す
ることにいたしました。

今後パートナーの方に、出産前２週間以内の健康状態と行動をお聞きし、

下記にあたる場合、立ち会いをご遠慮いただく場合がございます。新し
いご家族を健康に迎えていただくための措置でございますので、どうか

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

①2週間以内に発熱や感染を疑わせる症状が出現した場合

②海外への渡航

③居酒屋・スナックなどでの飲食、ライブハウス、
カラオケなどの利用

④自宅、友人宅での集まりや食事会などの感染の

リスクを高める行動（他、不特定多数の方が集まる
場所への外出）

⑤東海三県以外への出張や不要不急の外出、感染流行地への外出

＊単身赴任などで東海三県にいない場合も同様
⑥コロナワクチンの2回接種がすんでいない

帝王切開の場合は、上記にかかわらず立ち会えない場合もあります
医師判断により上記と対応が異なることもありますのでご了承ください

～立ち会いに向け、その他に次のことにご協力ください～
①パートナーの方も毎日の体温測定など健康観察を行い、「健康観察

表」に記入

②入院時には、体温と健康状態を記入した「健康観察表」と、新しいマ
スク（数枚）とワクチン接種証明書を必ず持参

③立ち会い中は病室で過ごして頂き、外に出ることはできません

スタッフ一同、精一杯のサポートをさせていただきますので、なにとぞ

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

2021年10月 南生協病院 産婦人科部長 西川直美